
 1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                  404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.       тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yadex.ru 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   01 июля          .2021 г.                                                                                                      №  39  

О внесении дополнений в постановление 

от 17.02.2020 № 16 «Об утверждении 

Стандарта антикоррупционного поведения 

муниципального служащего 

администрации Гмелинского сельского 

поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской 

области» (в редакции от 25.02.2021г.) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего 

администрации Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Гмелинского сельского 

поселения от 17.02.2020 № 16, следующее дополнение: 

 

1.1 Раздел 2 «Обязанности муниципального служащего» дополнить пунктами 2.1.13, 

2.1.14 следующего содержания: 

  

«2.1.13 Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, 

когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со 

дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе;». 

«2.1.14 Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства;». 

 



 2 

1.2 В разделе 4 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» пункты 4.1.2, 4.1.3 

изложить в редакции: 

 

«4.1.2 Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе;». 

 

«4.1.3 Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить в сети 

интернет на сайте Гмелинского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения                                                               М.П.Бутенин 


